
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ČESKÁ TELEVIZE

Ekonomicky vcelku únosná situace ČT 
není výsledkem konstruktivní práce 
vedení ČT, nýbrž vyšším inkasem 
koncesionářských poplatků

24 REALITY
Na jednom z nejidyličtějších míst 
v Praze má vyrůst pětipatrová budova. 
Sousedé se hodlají bránit soudně 

26 PRIVATIZACE BYTŮ
Radnice Prahy 10 prodá část svých 
domů i s nájemníky. Šikovně se 
vyhýbá povinnosti nabídnout jim 
předkupní právo 

28 SPORT
ČSTV a ČOV chtějí z chátrajícího 
sportovního střediska vybudovat 
za 2,1 miliardy korun líheň 
medailových olympijských nadějí

30 DANĚ
Ministr financí Kalousek prezentuje 
jednotné inkasní místo jako hotový 
projekt. O jeho skutečné podobě ale 
zatím není jasno

32 POLITIKA
Hlavní kancelář ODS se znovu pokusí 
prosadit „věrnostní program“ pro 
členy s možností slev od firem

34 FONDY EU
Peníze z Bruselu dosud rozdělovaly 
kraje. Příště by se na tom kvůli větší 
transparentnosti měly podílet obce

39 ENERGETIKA
RWE vyjednává s Gazpromem o jeho 
možném vstupu do německé firmy. 
Součástí dohody má být i vstup Rusů 
do české společnosti Net4gas

40 DOPRAVA
Na nově zesplavněný úsek horní 
Vltavy poprvé vypluly lodě. Sen 
o prázdninové tepně z jižních Čech 
přes Prahu к moři se ale nesplní

42 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
43 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Wolfganga Petritsche Bruno 
Kreisky. Die Biografie

global
44 EVROPSKÁ UNIE

Rezidenční palác v Bruselu není 
jedinou stavbou pro euroúředníky 
a politiky, která se zdá být předražená, 
a navíc zbytečná 

47 SPOJENÉ STÁTY
Předpovědi, že se během ekonomické 
krize zvedne vlna kriminality, se 
v Americe nenaplnily. Zločinnost tam 
naopak klesla

50 VELKÁ BRITÁNIE
Vlivný nedělník ze stáje magnáta 
Ruperta Murdocha skončil, zájem
0 lechtivé zprávy neskončí nikdy

51 DOPRAVNÍ STAVBY 
Čínské firmy by chtěly stavět
1 v Evropě. Sázka na polský trh však 
nevyšla - společnost COVEC doplatila 
na své sliby a neznalost regionu

54 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
55 MEDIÁLNÍ REVUE

Po Evropě se dá letadlem cestovat 
mnohem levněji než na stejně 
dlouhých trasách v USA

hyde park
56 STAVEBNÍ SPOŘENÍ

Stavební spořitelny v ČR poskytly 
za dobu své činnosti úvěry v objemu 
530 miliardy korun, stát „přispěl“ 
částkou téměř 200 miliard korun

58 PODNIKÁNÍ
Český byznysmen je lenivý, 
na franšízové podnikání není 
připravený

59 MANAŽERSKÝ PANEL
V transparentním zdravotnictví by se 
neplýtvalo až s deseti procenty peněz

60 PRÁVO & DANĚ
Návrh nového občanského zákoníku 
otřepává již přežilé právní instrumenty 
a nezohledňuje plány EU

61 KÁVA S KAMILOU MORTIMER 
Firmy se díky krizi začaly orientovat 
na kvalitní lokality pro umístění své 
venkovní reklamy, říká ředitelka 
společnosti Outdoor akzent

light
62 MICHAL PROKOP

Kdykoli se něco povede, je o to 
riskantnější navázat něčím dalším, 
říká hudebník, který se chystá vydat 
svoji další desku a v srpnu oslaví 
pětašedesáté narozeniny

67 BUDOUCNOST DOPRAVY
Vědci v Kalifornii zkoušejí vypočítat 
dopravní komplikace, ještě než vůbec 
nastanou. Potřebují к tomu však 
spoustu citlivých dat

68 RESTAURACE: RIVA BELLA PORTO’S 
RISTORANTE
Za designem podniku připomínajícím 
luxusní jachty se skrývá prostá 
kuchyně italského venkova. Navzdory 
nadějným zábleskům však zatím nemá 
šanci hosty oslnit 

70 AUTA: MINI COUNTRYMAN 
S dalším novým modelem zkouší 
britská značka prorazit před širším 
publikem. Daří se jí to se střídavými 
úspěchy. Na jedné straně stojí 
zajímavá a prostorná karoserie, 
na druhé nepřesvědčivý motor


